
 

2022 M. VEIKLOS  PLANO ANALIZĖ 
 

Eil.

Nr. 
Priemonės, darbo organizavimas 

Atsakingas asmuo Įvykdymo 

terminas 

Siekiami rezultatai Pasiekta 

1. Teikti kokybiškas, individualius asmenų poreikius atitinkančias paslaugas 

1.1. Organizuoti tinkamą asmenų 

apgyvendinimą. 

Supažindinti naujai atvykusiuosius 

globos namų gyventojus su 

dokumentais, reglamentuojančiais 

gyvenimą globos įstaigoje, 

darbuotojais, paslaugų gavėjais, 

teikiamomis paslaugomis bei 

globos namų veikla. 

Vyr. socialinė 

darbuotoja,  

socialinė darbuotoja,  

vyr. bendrosios 

praktikos slaugytoja. 

Atvykus 

naujam 

gyventojui 

Siekiama, kad 100 

proc. Paslaugų gavėjų 

jiems suprantama 

kalba būtų 

supažindinami su 

dokumentais, kuriuos 

pasirašo. 

Per 2022 m. į Globos namus atvyko 

22  nauji gyventojai. 

Visi naujai atvykę gyventojai buvo 

supažindinti su dokumentais, 

reglamentuojančiais gyvenimą 

globos įstaigoje: Biržų rajono 

Legailių globos namų vidaus tvarkos 

taisyklėmis, Globos namų paslaugų 

teikimo aprašu, socialinės 

atsakomybės veiklomis, Kokybės 

politika, su darbuotojais, paslaugų 

gavėjais. Apie Globos namuose  

teikiamas paslaugas ir veiklą 

išaiškinta paprasta šnekama kalba, 

kad būtų aišku ir suprantama. 

1.2. Atlikti išsamų ir visapusišką 

asmens poreikių vertinimą. 

Komandinis darbas: 

socialinė darbuotoja, 

vyr.bendrosios 

praktikos 

slaugytoja,užimtumo 

specialistė, soc.dar-

buotojos ar 

bendrosios praktikos 

slaugytojos 

padėjėjos. 

Atvykus 

naujam 

gyvento-jui 

arba pasikei-

tus aplinky-

bėms ar 

asmens 

būklei, bet ne 

rečiau kaip 

kartą per 

metus. 

100 proc. Įvertinti 

visų naujai 

apgyvendintų asmenų 

poreikius. Peržiūrėti 

globos namuose 

gyvenančių asmenų 

poreikius. 

Visiems naujai atvykusiems Globos 

namų gyventojams yra vertinamas 

asmens socialinių paslaugų poreikis. 

Kartą per metus peržiūrimas Globos 

namuose jau seniau gyvenančių 

asmenų socialinių paslaugų poreikis 

(Asmens (šeimos) socialinių 

paslaugų poreikio nustatymo ir 

skyrimo tvarkos aprašo 1 priedas). 

 



1.3. Teikti bendravimo paslaugas, 

nustatyti gyventojų problemas, 

įvertinti ir tenkinti gyventojų 

poreikius (Sudaryti ISGP 

(individualus socialinės globos 

planas), atsižvelgiant į paslaugos 

gavėjo pomėgius, poreikius, 

sveikatos būklę). 

Socialinė darbuotoja, 

vyr. bendrosios 

praktikos slaugytoja, 

socialinio 

darbuotojo, 

bendrosios praktikos 

slaugytojo padėjėjos, 

užimtumo 

specialistė. 

Nuolat. Galimai daugiausiai 

siekti kelti gyventojų 

gyvenimo kokybę: 

kad gyventi būtų gera 

arba labai gera. 

Gyventojų gyvenimo ir teikiamų 

paslaugų kokybei išsiaiškinti buvo 

atliktas tyrimas. Gyvenimo kokybės 

nustatymo rodiklis:  Paslaugų gavėjų, 

teigiamai įvertinusių gyvenimo 

kokybę, procentinė išraiška. 

Išanalizavus bei susiteminus 

anketinės apklausos duomenis 

matyti, kad paslaugų gavėjai yra 

patenkinti gyvendami Globos 

namuose, kadangi iš 35 apklaustųjų 

gyventojų 27 procentai atsakė, kad 

gyventi yra labai gera, 53 procentai – 

gera, o 20 procentų pažymėjo, kad 

nei gera, nei negera. Išanalizavus 

tyrimo duomenis, atsižvelgiant į 

individualius gyventojų poreikius, 

pomėgius ir sveikatos būklę, 

kiekvienam gyventojui kartą per 

metus yra sudaromi individualios 

socialinės globos planai. 

1.4. Palaikyti, galimai maksimaliai 

atstatyti ar ugdyti gyventojų 

socialinius bei savarankiško 

gyvenimo įgūdžius: 

1. Sudaryti sąlygas gyventojų 

įgalinimui. 

2. Skatinti gyventojus nuolat 

dalyvauti darbinės veiklos ir 

užimtumo programose. 

3. Skatinti gyventojus palaikyti 

ryšius su artimaisiais. 

Socialinė darbuotoja, 

vyr. bendrosios 

praktikos slaugytoja, 

socialinio 

darbuotojo, 

bendrosios praktikos 

slaugytojo padėjėjos.  

Gyventojui 

atvykus arba 

pasikeitus 

aplinkybėms 

ar asmens 

būklei, bet ne 

rečiau kaip 

kartą per 

metus. 

Siekiama, kad 100 

proc. Paslaugų gavėjų 

būtų sudaryti ISGP ir  

peržiūrimi kartą per 

metus arba esant 

nenumatytam atvejui. 

 

Visiems paslaugų gavėjams kartą per 

metus arba esant nenumatytam 

atvejui yra peržiūrimi individualios 

socialinės globos planai (ISGP). 

Sudarant ar atnaujinant ISGP, 

stengiamasi palaikyti, galimai 

maksimaliai atstatyti ar ugdyti 

gyventojų socialinius bei 

savarankiško gyvenimo įgūdžius: 

1. Sudaryti sąlygas gyventojų 

įgalinimui. 



4. Vykdyti prevencinę veiklą 

dėl žalingų įpročių. 

 

2. Skatinti gyventojus nuolat 

dalyvauti darbinės veiklos ir 

užimtumo programose. 

3. Skatinti gyventojus palaikyti 

ryšius su artimaisiais. 

1.5. Išsiaiškinti paslaugų gavėjų 

atsiliepimus apie jiems teikiamas 

paslaugas: naudojant bendravimo 

arba anketinės apklausos metodus. 

Nuolatos gerinti globos namų 

teikiamų paslaugų kokybę. 

Vyr.socialinė 

darbuotoja, socialinė 

darbuotoja, 

užimtumo 

specialistė, 

soc.darbuotojos 

padėjėja, 

vyr.bendrosios 

praktikos slaugytoja, 

bendrosios praktikos 

slaugytojos padėjėja. 

Bendravimo 

metodas 

nuolatos, 

anketinė 

apklausa 

kartą 

metuose. 

Siekiama, kad 80 

procentų paslaugų 

gavėjų būtų patenkinti 

teikiamomis 

paslaugomis bei jas 

teikiančiais 

darbuotojais. 

Kad išsiaiškinti paslaugų gavėjų 

atsiliepimus apie jiems teikiamas 

paslaugas atliktas tyrimas. Buvo 

matuojamas gyventojų 

pasitenkinimas teikiama priežiūra: 

Patenkintų respondentų yra 83 proc., 

kartais patenkintų – 11 proc. ir 

nežino arba nepamena – 6 proc. 

Respondentų, visai nepatenkintų – 

nėra. Sekantis matuojamas rodiklis: 

Darbuotojų paslaugumas. Kad 

darbuotojai paslaugūs atsakė 97 proc. 

ir 3 proc. respondentų, kad paslaugūs 

kartais. Su tyrimo duomenimis 

supažindinti paslaugas teikiantys 

darbuotojai. 

1.6. Teikti informavimo, konsultavimo, 

tarpininkavimo, atstovavimo ir 

kitas bendrąsias paslaugas. 

Vyr. socialinė 

darbuotoja, socialinė 

darbuotoja, vyr. 

bendrosios praktikos 

slaugytoja. 

Pagal poreikį. Pagal paslaugų gavėjų poreikį 

teikiamos atstovavimo, 

taripinkavimo, konsultavimo, 

informavimo ir kitos socialinės 

paslaugos. 

1.7. Paslaugos gavėjus motyvuoti ir 

jiems padėti  tvarkytis savo 

gyvenamąją aplinką (nusivalyti 

dulkes, susitvarkyti spintas, 

spinteles). 

Socialinė darbuotoja, 

socialinės 

darbuotojos, 

bendrosios praktikos 

slaugytojo padėjėja. 

Nuolat. Paslaugų gavėjai kartu su pasirinktu 

„Savo asmeniu“ bendromis jėgomis 

(individualiai, priklausomai nuo 

sveikatos būklės) tvarkosi bei 

palaiko tvarką savo buityje. 

1.8. Sudaryti mėnesinius užimtumo Užimtumo Kas mėnesį. Siekti, kad 80 proc. Kiekvieną mėnesį, atsižvelgiant į 



veiklos planus, atsižvelgiant į 

paslaugos gavėjų poreikius bei 

lūkesčius. Juos paskelbti skelbimų 

lentoje. 

specialistė. Paslaugų gavėjų, 

lankančių užsiėmimų 

veiklą, mokėtų reikšti 

savo nuomonę bei 

išsakytų savo 

lūkesčius, į kuriuos 

būtų atsižvelgiama 

rengiant užimtumo 

veiklos planus.  

Išmatuoti paslaugų 

gavėjų įtraukimo į 

ISGP sudarymą 

rodiklį: „Paslaugų 

gavėjų įtraukimas 

sudarant jų 

Individualios 

socialinės globos 

planus (ISGP)“. 

paslaugų gavėjų poreikius, sudaromi 

užimtumo veiklos palnai, jie 

skelbiami Globos namų skelbimų 

lentoje. Organizuojant užimtumą visi 

dalyvaujantys gyventojai yra 

skatinami reikšti savo nuomonę, 

išsakyti savo lūkesčius. 

Per 2022 m. buvo suorganizuoti 4 

Gyventojų tarybos susirinkimai. 

1.9. Organizuoti Gyventojų Tarybos 

susirinkimus, įtraukti paslaugų 

gavėjus kaip aktyvius dalyvius į 

paslaugų planavimą. 

Socialinė darbuotoja, 

gyventojų taryba. 

Kartą per 

ketvirtį. 

1.10. Kasmet peržiūrėti ir įvertinti 

paslaugų gavėjų ISGP ir jų 

dalyvavimą.  

Vyr. socialinė 

darbuotoja, socialinė 

darbuotoja, vyr. 

bendrosios praktikos 

slaugytoja. 

Kartą per 

metus. 

Atliekant tyrimą išsiaiškinta 

paslaugų gavėjų dalyvavimas 

sudarant jų ISGP. Rodikliai 

gyventojų įtraukimui matuoti: 1. 

Paslaugų gavėjų skaičiaus procentinė 

išraiška, kurie buvo įtraukti į ISGP 

sudarymą. 2. Paslaugų gavėjų 

įtraukimo metodų naudojimas ISGP 

sudarymui procentinė išraiška.  

Duomenys gaunami iš ISGP, kur yra 

užfiksuota kaip gyventojas dalyvavo 

sudarant jo ISGP. Sudarant ISGP 

planus naudojami du metodai: tai 

pokalbio ir stebėjimo metodai. 

Pildant asmens socialinių poreikių 

vertinimo formą bei sudarant ISGP 

dalyvauja paslaugos gavėjas, jo 

artimasis, socialinis darbuotojas bei 

„Savas asmuo“. Remiantis asmens 

socialinių poreikių vertinimo forma 

sudaromas gyventojo ISGP, pildo 

atsakingas socialinis darbuotojas. Jis 

kalbasi su gyventoju, kuris išsako 



savo norus, poreikius, lūkesčius, 

teikia pasiūlymus dėl tikslų iškėlimo 

ir pasiekimo kt. Kitas naudojamas 

metodas yra stebėjimo. Gyventojai, 

kurie dėl prastos sveikatos ir negalios 

sunkumo negeba išsakyti savo norų, 

lūkesčių, planai užpildomi 

specialistų komandos, pabendravus 

su gyventojo artimaisiais, gyventojui 

ISGP sudaromas naudojant stebėjimo 

metodą. Darbuotojai stebi paslaugų 

gavėjo elgesį, emocijas, reakcijas į 

aplinką, naudojamos metodinės 

priemonės. 

1.11. Organizuoti tradicinius renginius: 

1. Paminėti Laisvės gynėjų 

dieną. 

2. Organizuoti žiemos 

palydėtuves-Užgavėnes. 

3. Organizuoti šventinę 

popietę šv.Velykų proga. 

4. Surengti vasaros šventę. 

5. Surengti renginį 

Tarptautinei pagyvenusių žmonių 

dienai paminėti. 

6. Paminėti Vėlinių dieną. 

7. Organizuoti Kūčių 

vakarienę. 

8. Šv. Kalėdų bei Naujųjų 

metų šventė. 

Užimtumo 

specialistė, 

Socialinė darbuotoja. 

 

22-01-13 

 

Pagal 

kalendorių 

22-04-16 

 

22-06-23 

22-10-03 

 

22-10-31 

22-12-24 

 

22-12-27 

 2022 m. Globos namų užimtumo 

specialistė organizavo įsimintinų 

dienų paminėjimą: 

1. Laisvės gynėjų dienos 

paminėjimas – 2022-01-13. 

2. Žemos palydėtuves-Užgavėnės – 

2022-03-02. 

3. Šv.Velykų šventinis paminėjimas 

– 2022-04-16. 

4. Joninės – 2022-06-23. 

5. Tarptautinės pagyvenusių žmonių 

dienos paminėjimas – 2022-10-03. 

6.Vėlinių dienos paminėjimas – 

2022-10-31. 

7.Šventos mišios bei Kūčių 

vakarienė 2022-12-19 ir 12-24. 

8. Šv. Kalėdų bei Naujųjų metų 

šventė – 2022-12-27. 



1.12. Organizuoti temines popietes, 

diskusijas, paskaitas. 

Užimtumo 

specialistė, socialinė 

darbuotoja. 

1 kartą per 

mėnesį. 

Įtraukti į veiklą 50 

proc. Gyventojų. 

Suorganizuota 12 apvalaus stalo ar 

arbatos popiečių, pravestos 

diskusijos stengiantis aktyvinti 

gyventojus išsakyti savo norus, 

pastebėjimus ar lūkesčius. Šioje 

veikloje dalyvavo 65 procentai 

gyventojų. 

1.13. Organizuoti gyventojų jubiliejinių 

gimtadienių šventes. 

Užimtumo 

specialistė, socialinė 

darbuotoja. 

Esant 

jubiliejiniam 

gimtadieniui. 

 Per 2022 m. suorganizuota 3 

jubiliejiniai gimtadieniai. 

1.14. Organizuoti religinių apeigų 

paslaugų teikimą. 

Užimtumo 

specialistė, socialinė 

darbuotoja. 

2 kartus per 

metus. 

 Per 2022 m. Globos namus 2 kartus 

aplankė ir šv. Mišias aukojo Biržų 

katalikų parapijos klebonas. 

1.15. Įsiklausyti į gyventojų skundus ir 

pageidavimus. 

Vyr.socialinė 

darbuotoja, socialinė 

darbuotoja, 

užimtumo 

specialistė. 

Nuolatos  Per 2022 metus į skundų ar 

pasiūlymų dėžutę nebuvo įmesta nei 

vieno skundo ar pasiūlymo, tačiau 

susirinkimų ar arbatos popiečių metu 

vyko diskusijos, gyventojai vis 

drąsiau išsako savo nuomonę, teikia 

pasiūlymus veiklos gerinimui ar 

išreiškia nepasitenkinimą vienu ar 

kitu dalyku. Išsakyta gyventojų 

nuomonė, pastebėjimai ar pasiūlymai 

yra fiksuojami. Sudarant veiklos  

planą 2023 metams bus į ją 

atsižvelgiama. 

2. Slaugos ir asmens sveikatos priežiūros paslaugų organizavimas. Asmens higienos paslaugos.  

2.1. Teikti sveikatos priežiūros 

paslaugas. Organizuoti gyventojų 

prirašymą prie pasirinktos įstaigos 

ir gydytojo. 

Socialinė darbuotoja. Gyventojui 

atvykus ir 

pagal poreikį. 

 Visiems Globos namų gyventojams 

tiek naujai atvykusiems, tiek 

gyvenantiems jau seniau sudaryta 

galimybė pagal jų pageidavimą 

pasirinkti gydymo įstaigą ir 



bendrosios praktikos ar šeimos  

gydytoją. Biržų rajono polikliniką 

lanko 15 Globos namų gyventojų, 

Medicinos namus – 29 gyventojai, 

Šeimos centrą - 2 gyventojai. 

2.2. Teikti pirminę ar skubią medicinos 

pagalbą. Didžiausią sveikatos 

priežiūros dėmesį skirti į asmens 

sveikatos palaikymą, profilaktiką ir 

slaugą: 

1. Iškviesti greitąją medicinos 

pagalbą. 

2. Organizuoti šeimos 

gydytojo konsultacijas. 

3. Organizuoti gydytojų-

specialistų konsultacijas. 

4. Užtikrinti medicininių bylų 

tvarkymą, saugojimą bei 

konfidencialumą. 

Vyr. bendrosios 

praktikos slaugytoja, 

bendrosios praktikos 

slaugytojos padėjėja, 

socialinio darbuotojo 

padėjėja. 

 

 

 

 

 

Vyr.bendrosios 

praktikos slaugytoja. 

Pagal poreikį.  Per 2022 metus Greitoji medicinos 

pagalba iškviesta 59 kartus; 

Šeimos gydytojų vizitai į Globos 

namus - 36 kartai. 

 17 kartų lankytasi gydymo įstaigoje 

pas šeimos ar bendrosios praktikos 

gydytojus. 

Gydytojų specialistų konsultacijos 

suorganizuotos 37 kartus. Globos 

namų gyventojai palydėti į Vilniaus, 

Panevėžio, Šiaulių, Pasvalio, Biržų 

gydymo įstaigas pas gydytojus-

specialistus. Dviem Globos namų 

gyventojams Vilniuje atliktos akies 

lešiuko keitimo operacijos. 

Gyventojams vedamos medicininės 

bylos, saugomos ir užtikrinamas 

konfidencialumas. 

2.3. Aprūpinti gyventojus higienos 

priežiūros priemonėmis. 

 

Vyr. bendrosios 

praktikos slaugytoja, 

socialinė darbuotoja.  

Visus metus.  Higienos priežiūros priemonėmis 

aprūpinami visi Globos namų 

gyventojai individualiai pagal 

kiekvieno poreikį. 

2.4. Aprūpinti paslaugų gavėjus 

proteziniais, ortopediniais 

gaminiais ir techninės pagalbos 

priemonėmis. 

Socialinė darbuotoja. Pagal poreikį.  Per 2022 m. viena paslaugų gavėja 

aprūpinta klausos aparatu. Aprūpinti 

gyventojus proteziniais, ortopediniais 

gaminiais ar techninės pagalbos 

priemonėmis nebuvo poreikio, nes 



visi gyventojai, kuriems reikalingos 

techninės pagalbos priemonės, jas 

turi jau. 

2.5. Pagal gydytojų paskyrimus 

atrūpinti paslaugų gavėjus 

medikamentais. 

Vyr. bendrosios 

praktikos slaugytoja, 

socialinė darbuotoja. 

Nuolat.  Per 2022 metus gydytojų paskirtiems 

medikamentas buvo išleista 8 565,59 

eurų. 

2.6. Tvarkyti paslaugų gavėjų 

dokumentus dėl specialiųjų 

poreikių nustatymo ar pratęsimo. 

Vyr. bendrosios 

praktikos slaugytoja, 

socialinė darbuotoja. 

Pagal poreikį.  Dėl specialiųjų poreikių nustatymo 

ar pratęsimo sutvarkyti dokumentai 8 

gyventojams. 

2.7. Organizuoti gyventojų patikrinimą 

dėl užkrečiamųjų ligų (TBC, gripo, 

covid19). 

Vyr. bendrosios 

praktikos slaugytoja. 

Pagal poreikį.  Vakcina nuo gripo paskiepyti 39 

globos namų gyventojai. 

2.8. Užtikrinti paslaugų gavėjų saugumą 

(stebėti, tikrinti pagalbos kvietimo 

sistemą). 

Vyr. bendrosios 

praktikos slaugytoja, 

soc.darbuotojų, 

bendrosios praktikos 

slaugytojų padėjėjai. 

Nuolat.  Kad užtikrinti paslaugų gavėjų 

poreikių tenkinimą bei saugumą 

Globos namuose veikia pagalbos 

kvietimo sistema. Kiekvienas 

gyventojas yra išmokintas ja 

naudotis. 

2.9. Organizuoti neįgaliųjų  ir pensinio 

amžiaus globotinių dantų 

protezavimą. 

Vyr. bendrosios 

pagalbos slaugytoja, 

socialinė darbuotoja. 

Pagal poreikį.  Dantų protezavimas atliktas vienam 

Globos namų gyventojui. 

2.10. Organizuoti ir pravesti mankštas. Užimtumo specialitė. Reguliariai.  Užimtumo specialistės darbo metu 

kiekvieną rytą pravestos mankštos 

Globos namų gyventojams. 

2.11. 

 

Teikti asmens higienos paslaugas: 

1. Silpnai judantiems 

gyventojams padėti atlikti 

reikalingas higienos paslaugas. 

2. Maudyti, vartyti ir maitinti 

slaugomus gyventojus. 

Bendrosios praktikos 

slaugytojos padėjėja, 

soc. Darbuotojo 

padėjėja. 

Nuolat.  Silpnai judantiems gyventojams 

teiktos reikalingos apsitarnavimo 

paslaugos: gyventojai valgydinami, 

maudomi, slaugomi. 

2.12. Padėti gyventojui judant: 

1. Guldyti bei kelti iš lovos. 

Bendrosios praktikos 

slaugytojos padėjėja, 

Nuolat.  12 gyventojų teikta nuolatinė 

pagalba atsisėsti, atsistoti ar 



2. Padėti atsistoti ir atsisėsti į 

vežimėlį ar kėdę. 

3. Vesti gyventoją 

pasivaikščioti arba palydėti jį. 

4. Keisti gulėjimo padėtį 

slaugomiems gyventojams. 

soc. Darbuotojo 

padėjėja. 

atsisėdant į neįgaliųjų vežimėlį. 

Slaugomiems gyventojams 

reguliariai keičiama kūno gulėjimo 

padėtis bei vedamas kūno padėties 

keitimo žymėjimo lapas. 

2.13. Gyventojus, kurie gali 

savarankiškai susitvarkyti, mokyti 

bei tikrinti kaip jie susitvarko savo 

spinteles, laikosi savipriežiūros. 

Bendrosios praktikos 

slaugytojos padėjėja, 

soc. Darbuotojo 

padėjėja. 

Nuolat.  Kiekvieno paslaugų gavėjo „Savas 

asmuo“ reguliariai tikrina 

savarankiškų gyventojų spinteles, 

kaip yra laikomasi savipriežiūros. 

2.14. Laikytis sanitarinių reikalavimų: 

1. Mokėti pasigaminti ir 

naudoti dezinfekcinius tirpalus. 

2. Laikytis dezinfekcinio 

režimo periodiškumo. 

Bendrosios praktikos 

slaugytojos padėjėja, 

soc. Darbuotojo 

padėjėja, virėja. 

Nuolat.  Visos bendrosios praktikos 

slaugytojos padėjėjos, socialinių 

darbuotojų padėjėjos, virėjos moka 

pasigaminti reikalingo stiprumo 

dezinfekcinius tirpalus bei laikosi 

dezinfekcinio režimo periodiškumo. 

2.15. Organizuoti bei vykdyti sanitarinės 

ir asmens higienos kontrolę ir 

prevenciją. 

Vyr. bendrosios 

praktikos slaugytoja. 

Kas mėnesį.  Vieną kartą per mėnesį vyr. 

bendrosios praktikos slaugytoja ir 

socialinės darbuotojos patikrina 

gyventojus dėl asmens higienos 

laikymosi, švarą kambariuose ir WC 

patalpose. 

3. Buitinės paslaugos  

3.1. Užtikrinti gyventojų visavertį, 

racionalų matinimą. 

Dietistė. Nuolat.  Globos namų dietistė kiekvienai 

dienai sudaro meniu užtikrinant 

visavertį, racionalų maitinimą. 

3.2. Atlikti tyrimą apie gyventojų 

pasitenkinimą maitinimo paslauga. 

Socialinė darbuotoja. 1 kartą per 

pusmetį. 

 Dėl gyventojų pasitenkinimo 

maitinimo paslauga atliktas tyrimas: 

vasaros sezono maitinimo ir žiemos 

sezono maitinimo pasitenkinimui 

nustatyti. Atlikus tyrimą nustatyta, 

kad gyventojai nori jog į pietų 

3.3. Reaguoti į gyventojų pateiktus 

pageidavimus dėl maisto ruošimo, 

pagal galimybę juos tenkinti. 

Dietistė. 1 kartą per 

ketvirtį. 

 

3.4. Peržiūrėti bei pagal poreikį keisti Dietistė Per III  



meniu. ketvirtį. racioną būtų įtraukta minkštesnio 

maisto, cepelinai, atsigerti dažniau 

nori kisieliaus. Gyventojų 

pageidavimas įvykdytas. 

3.4. Valgykloje iškabinti tos dienos 

meniu. 

Socialinė darbuotoja. Kiekvieną 

dieną. 

 Kiekvieną dieną valgykloje 

iškabinamas tos dienos meniu 

atspauzdintas didesniu šriftu, kad 

būtų gerai matomas. 

3.5. Gyventojus aprūpinti atitinkamo 

sezono apranga pagal jų poreikį. 

Socialinė darbuotoja. Pagal poreikį.  Pagal gyventojų išreikštą individualų 

poreikį, jie yra aprūpinami apranga ir 

apavu. 

3.6. Palaikyti švarą visose patalpose. Socialinio 

darbuotojo, 

bendrosios praktikos 

slaugytojo padėjėjai. 

Nuolat.  Bendrosios praktikos ir socialinio 

darbuotojo padėjėjoms yra 

paskirstyti kambariai už kurių švaros 

palaikymą yra atsakingos. Švarą 

bendrose patalpose palaiko naktį 

budinčios darbuotojos. 

4. Socialinės atsakomybės veiklos  

4.1. Aplinkosauginės iniciatyvos: 

1. Taupyti globos namų 

išteklius. 

2. Efektyviai rūšiuoti bei 

tvarkyti buitines atliekas. 

3. Organizuoti aplinkos 

tvarkymo akciją „Darom“. 

4. Organizuoti buvusių 

gyventojų kapinių tvarkymą. 

5. Siekti, kad ketvirtoji dalis 

pirkimų būtų „žalieji“. 

 

Ūkvedys 

 

Ūkvedys 

 

Ūkvedys 

 

Ūkvedys 

 

Viešųjų pirkimų 

specialistė 

Nuolat. 

 

 

 

 

 

4 mėn. 

4 mėn. Ir 10 

mėn. 

Sudarant 

viešųjų 

pirkimų 

sutartis. 

 Kad taupyti Globos namų išteklius 

gyventojų susirinkimo metu 

gyventojai pasiūlė sanitarinėse 

patalpose palikti po vieną lemputę, 

kitą išsukant. Globos namuose yra 

šiukšlių rūšiavimo dėžės. Gyventojai 

šiukšles rūšiuoja atsakingai.  

Pavasarį buvo suorganizuota 

aplinkos tvarkymo akcija „Darom“. 

Gyventojai, kurie norėjo, talkino 

darbuotojams. 

Kiekvienais metais prižiūrime 

buvusių Globos namų gyventojų, 

kurie yra palaidoti šalia esančiose 



kapinėse, kapus. 

4.2. Peržiūrėti ir atnaujinti socialinės 

srities darbuotojų pareigybių 

aprašymus. 

Vyr.socialinė 

darbuotoja 

Per II ketvirtį  Peržiūrėti, atnaujinti ir patvirtinti 

socialinės srities darbuotojų 

pareigybių aprašymai. 

4.3. Atlikti anketinę apklausą apie 

gyventojų teisių užtikrinimą bei 

pasitenkinimą gyvenimu globos 

namuose. 

Vyr.socialinė 

darbuotoja 

Per IV 

ketvirtį 

 Kad sužinoti ar paslaugų gavėjai 

supranta apie savo teises, ar 

prisimena, kad buvo jiems pristatyta 

Teisių chartija, atlikas tyrimas. 

Anketinėje apklausoje 2020 m., 2021 

m. ir 2022 m. dalyvavo 18 paslaugų 

gavėjų. Palyginus anketavimo 

duomenis, kaip paslaugų gavėjai 

vertina jiems sudarytas sąlygas 

naudotis savo teisėmis, matyti, jog 

2022 m. teigiamas pokytis yra teisių 

žinojime bei užtikrinime. 

4.4. Pravesti pamoką gyventojams apie 

tinkamą atliekų rūšiavimą. 

Užimtumo 

specialistė 

3 mėn.   Apvalaus stalo diskusijų metu 

užimtumo specialistė kalbėjo apie 

visų bendruomenės narių socialinę 

atsakomybę. Daugiausiai dėmesio 

skirta atliekų rūšiavimui. 

Gyventojams buvo išdalintos 

skrajutės  kaip, kur ir kokias rūšiuoti 

atliekas. 

      

  

 5. Paslaugų gavėjų tarybos veikla  Kartą per 

ketvirtį arba 

esant 

nenumatytam 

atvejui. 

Siekiama, kad 100 

proc. Paslaugų gavėjų 

žinotų ir suprastų, kad 

jų išsakyta nuomonė ir 

lūkesčiai yra svarbūs 

ir reikalingi. 

Kartą per ketvirtį vyko Gyventojų 

tarybos , socialinių darbuotojų ir 

užimtumo specialistės susirinkimai. 

Jų metu apsvarstomos iškilę 

problemos, pasidžiaugiama gerais 

dalykais, kurie vyksta Globos 

5.1. Pravesti tikslinius susirinkimus ir 

apsvarstyti esamas problemas.  

Gyventojų taryba, 

vyr.socialinis 

darbuotojas, 

socialinis 

darbuotojas, 



Veiklos aptarimas 

siejamas su strateginiu 

planu ir naudojamas 

darbo ir veiklos 

tobulinimui. 

namuose, teikiami pasiūlymai. 

5.2. Aptarti, analizuoti praėjusių metų 

veiklą.  

 

Direktorius, 

Administratorius 

vyr.socialinis 

darbuotojas, 

vyr. slaugytojas, 

socialinis 

darbuotojas, 

Baigiantis 

metams 

Gruodžio mėnesio viduryje, 

parengus EQUASS kokybės sistemos 

rezultatų palyginimą 2021-2022 

metais ir veiklos ataskaitą, vyko 

Gyventojų tarybos ir socialinių 

darbuotojų susirinkimas, kurio metu 

buvo aptarta atlikto tyrimo rezulatai, 

apžvelgta praėjusių metų veikla. Visi 

gyventojai supažindinti buvo arbatos 

popietės metu. Gyventojai buvo 

skatinami išsakyti lūkesčius Naujų 

metų veiklai. Rengiant veiklos planą 

Naujiems metams bus atsižvelgta į 

Gyventojų lūkesčius ir pastebėjimus.  

 


